
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ  

от 31.10.2023.          № 312 

п. Пересыпь 

 

О проведении диагностических мероприятий 

 по функциональной грамотности 

 

На основании письма управления образованием администрации 

муниципального образования Темрюкский район от 30.10.2023 года № 01-

09/116 «О продлении сроков по диагностическим мероприятиям 

функциональной грамотности» в рамках реализации Плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края на 

2023-2024 учебный год,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности  

согласно графика проведения диагностических работ (Приложение № 1). 

2. Учителям-предметникам 8-9 классов: Пичугиной Н.Н., Хоменко Л.В., 

Будрецовой М.А., Белозеровой Ю.А.: 

- зарегистрироваться на портале «Российская электронная школа»; 

- выбрать мероприятие по направлениям функциональной грамотности 

(читательская грамотность – Будрецова М.А. (8 класс), Белозерова Ю.А. (9 

класс), математическая – Хоменко Л.В., естественно-научная – Пичугина 

Н.Н.); 

- зарегистрировать своих учеников из 8-9 классов и организовать 

выполнение заданий; 

- подвести итоги выполнения заданий обучающихся, путем осуществления 

проверки. 

3. Классным руководителям Пичугиной Н.Н. и Хоменко Л.В. ознакомить 

родителей и учащихся с результатами выполнения заданий. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ СОШ № 22                                      Ю.А. Белозерова 

 

С приказом ознакомлены:   
№ Подпись Ф.И.О. Дата  

1  Хоменко Л.В.  

2  Пичугина Н.Н.  

3  Будрецова М.А.  

 

 



Приложение № 1 

 к приказу МБОУ СОШ № 22 

 от 31.10.2023 г. № 312 

 

ГРАФИК 

проведения диагностических работ 

 

 

Класс 09.11.2023 

3 урок 

23.11.2023 

3 урок 

14.12.2023 

3 урок 

8 

класс 

Читательская 

грамотность. 8 

класс. 

Диагностическая 

работа 2022.  

Вариант 2.  

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

Математическая 

грамотность. 8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021. Вариант 

2. Задания: «Инфузия», 

«Многоярусный торт» 

Естественнонаучная 

грамотность. 8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022.  

Вариант 1.  

Задания: «Агент 

000», «Ветряк» 

9 

класс 

Математическая 

грамотность. 8 

класс. 

Диагностическая 

работа 2021.  

Вариант 2.  

Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

Естественнонаучная 

грамотность.  

9 класс. 

Диагностическая 

работа 2022.  

Вариант 2.  

Задания: «Почему мы 

видим так, а не 

иначе?!», «Зелѐная 

энергетика» 

Читательская 

грамотность.  

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

 Вариант 2. 

 Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 
 


